购物及自费项目补充协议

甲方：（旅游者）：

乙方：（旅行社）：

为保障甲乙双方的合法权益，本着公平、公正、公开、自愿协商一致的原则，经当团游客{以下简称甲方}与旅行社{以下

简称乙方}双方充分协商，就本次旅游的购物场所达成一致，特签订如下补充协议：

一、为了丰富甲方在广东的游览行程，乙方导游人员会适时向甲方推荐参加购物自费游览项目

二、甲方代表与合同变更的说明：甲方签订合同的代表必须征得合同内所有游客的统一，方可代表甲方与旅行社签订合同，

合同变更的相关事宜也必须由合同签订人携带合同到旅行社进行变更。

三、有效身份证明：需要带齐身份证原件。如因个人原因没带有效身份证件造成无法办理入住手续的损失，游客自行承担责

任

四、健康说明：本次长途旅行，时间长，温差大，报名前请仔细阅读相关注意事项。甲方在充分了解旅途的辛苦和行程中医

疗条件有限的前提下，确定自身的健康状况适合参加本次旅游活动后，在乙方处报名参团，若因个人有病史和身体残障但未

向乙方明示且出具相应的诊断证明在旅游行程中引发疾病所导致伤亡事件发生，乙方不承担任何责任，现有的保险公司责任

险和意外险条款中，此种情况也列入保险公司的免赔范围。乙方为非健康医疗专业咨询机构，无法判定甲方的身体健康状况

是否适合参加本次旅游活动，甲方与乙方签订旅游合同，即视为甲方已经了解本次旅行的辛苦程度和行程中医疗条件有限的

前提，并征得专业医生的同意。A：报名时甲方应确保身体健康，保证自身条件能够完成旅游活动，身体健康状况不佳者，

请咨询医生是否可以参加本次旅游活动，根据自身情况备好常用药和急救药品，因自身疾病而引起的后果，甲方自行承担责

任，出团前甲方须签字确认（旅游者健康状况确认

书），B：甲方出现急症请主动通知工作人员，乙方将协助甲方就近送往当地医疗机构检查治疗。C：有听力，视力障碍的游

客须有健康旅伴陪同方可参团，个人有精神疾病和无行为控制能力的不能报名参团。

五、安全防范：乙方的导游人员和其它工作人员无法为甲方提供一对一的服务，乙方工作人员在接待甲方报名时已经充分告

知本行程中的注意事项和对甲方身体健康的要求，旅游活动中甲方必须注意自身安全和随行未成年人的安全，保管好个人财

务，贵重物品随身携带。

六、不可抗力免责说明：由于不可抗力等不可归责于乙方的客观原因，造成甲方经济损失的，乙方不承担赔偿责任。如恶劣

天气，自然灾害，火车延误，飞机延误，汽车塞车等不可抗力原因如造成团队行程更改，延误，滞留或提前结束时，乙方不

承担责任。因此发生的费用增减，按未发生费用退还甲方，超支费用由甲方承担的办法处理。

七、退团说明：甲方报名后因故不能参加本次旅游，须提前告知乙方，因甲方临时退团，所产生的一切损失均由甲方承担（包

括机票、酒店、地接、未成团成本增加等），甲方所缴纳的旅游团费不足以弥补损失的，甲方应当按照超出部分的损失予以

补足。

八、甲方在旅游目的地应自觉遵守社会公共秩序和社会公德，尊重当地的风俗习惯、文化传统和宗教信仰，爱护旅游目的地

旅游资源，遵守旅游文明行为规范，并主动配合随团领队及当地导游的合理安排。

九、自由活动期间的声明：本人将在《旅游行程单》约定的自由活动时间内自行安排活动，乙方已充分告知了我在自由活动

期间存在的风险和安全注意事项。

十、购物和自费游览活动说明：本协议所补充购物场所活动本着游客自愿消费的原则，无任何强迫或变相强迫。购物店各停

留不少于 120 分钟，请游客配合进入参观。购物场所购买的物品，请索要并保管好发票和原包装，回团后一个月内，发现存

在质量问题的，旅行社协助办理换货处理。

游客在本补充协议约定的购物场所购买的商品，非商品质量问题，旅行社不协助退换。游客自行前往非本补充协议中的购物

场所购买的商品，旅行社不承担任何责任。

如遇不可抗力（天气、罢工、政府行为等）或其他旅行社已尽合理注意义务仍不能避免的事件（公共交通延误或取消、交通

堵塞、重大礼宾等），为保证景点正常游览，旅行社可能根据实际需要减少本补充说明约定的购物场所，敬请游客谅解。

购物项目内容

为了保障您的权益，共同摒除不法业者，请旅客注意下列事项：

1、有部分专案，适用于团体共同参加作业：若参加人数少，请游客与导游互相斟酌，但导游不得因参加人数少借机向游客

索取额外的补助费用。

2、为了您的安全，请拒絕参加陌生人或不法旅行社以低价销售之自费项目：不但没品质及无任何保险外，更会浪费您宝贵

的旅游时间，小心因小失大，后果自负。

3、观光景点时有野导游以低价引诱客人参加活动请客人注意！如过程中发生安全事故，或其它人身伤害，野导游均无赔偿

能力。

甲方已阅读并充分理解以上所有内容，并愿意在友好、平等、自愿的情况下确认：

甲方（签字）： 乙方（签字盖章）：

时间 地点 场所名称 商品特色 参观时间

行程期间 广东 乳胶 经营乳胶用品 不少于 120 分钟

行程期间 广东
中国阳美玉天下公盘交

易中心
各种珠宝饰品 不少于 120 分钟

行程期间 广东 熊庄 经营各种保健品 不少于 120 分钟

行程期间 广东 螺旋藻 经营各种保健品 不少于 120 分钟

行程期间 广东 丝绸店 经营各种床上用品 不少于 120 分钟

行程期间 广东 厨具 经营各种厨具 不少于 120 分钟

行程期间 广东 珠宝商场 各种珠宝饰品 不少于 120 分钟

购物店 7 选 4（茶叶店为宣扬潮汕工夫茶文化，非购物点）

	为保障甲乙双方的合法权益，本着公平、公正、公开、自愿协商一致的原则，经当团游客{以下简称甲方}与旅行
	一、为了丰富甲方在广东的游览行程，乙方导游人员会适时向甲方推荐参加购物自费游览项目
	二、甲方代表与合同变更的说明：甲方签订合同的代表必须征得合同内所有游客的统一，方可代表甲方与旅行社签
	三、有效身份证明：需要带齐身份证原件。如因个人原因没带有效身份证件造成无法办理入住手续的损失，游客自
	四、健康说明：本次长途旅行，时间长，温差大，报名前请仔细阅读相关注意事项。甲方在充分了解旅途的辛苦和
	书），B：甲方出现急症请主动通知工作人员，乙方将协助甲方就近送往当地医疗机构检查治疗。C：有听力，视
	五、安全防范：乙方的导游人员和其它工作人员无法为甲方提供一对一的服务，乙方工作人员在接待甲方报名时已
	六、不可抗力免责说明：由于不可抗力等不可归责于乙方的客观原因，造成甲方经济损失的，乙方不承担赔偿责任
	七、退团说明：甲方报名后因故不能参加本次旅游，须提前告知乙方，因甲方临时退团，所产生的一切损失均由甲
	八、甲方在旅游目的地应自觉遵守社会公共秩序和社会公德，尊重当地的风俗习惯、文化传统和宗教信仰，爱护旅
	九、自由活动期间的声明：本人将在《旅游行程单》约定的自由活动时间内自行安排活动，乙方已充分告知了我在
	十、购物和自费游览活动说明：本协议所补充购物场所活动本着游客自愿消费的原则，无任何强迫或变相强迫。购
	游客在本补充协议约定的购物场所购买的商品，非商品质量问题，旅行社不协助退换。游客自行前往非本补充协议
	如遇不可抗力（天气、罢工、政府行为等）或其他旅行社已尽合理注意义务仍不能避免的事件（公共交通延误或取
	购物项目内容
	时间
	地点
	场所名称
	商品特色
	参观时间
	行程期间
	广东
	乳胶
	经营乳胶用品
	不少于120分钟
	行程期间
	广东
	中国阳美玉天下公盘交易中心
	各种珠宝饰品
	不少于120分钟
	行程期间
	广东
	熊庄
	经营各种保健品
	不少于120分钟
	行程期间
	广东
	螺旋藻
	经营各种保健品
	不少于120分钟
	行程期间
	广东
	丝绸店
	经营各种床上用品
	不少于120分钟
	行程期间
	广东
	厨具
	经营各种厨具
	不少于120分钟
	行程期间
	广东
	珠宝商场
	各种珠宝饰品
	不少于120分钟
	购物店7选4（茶叶店为宣扬潮汕工夫茶文化，非购物点）
	为了保障您的权益，共同摒除不法业者，请旅客注意下列事项：
	1、有部分专案，适用于团体共同参加作业：若参加人数少，请游客与导游互相斟酌，但导游不得因参加人数少借
	2、为了您的安全，请拒絕参加陌生人或不法旅行社以低价销售之自费项目：不但没品质及无任何保险外，更会浪
	3、观光景点时有野导游以低价引诱客人参加活动请客人注意！如过程中发生安全事故，或其它人身伤害，野导游
	甲方已阅读并充分理解以上所有内容，并愿意在友好、平等、自愿的情况下确认：
	甲方（签字）：                                          乙